
Skolebestyrelsens beretning for 2021 – 2022 
 
Corona – fælles hjælp 
Skoleåret 2021 – 2022 startede med en vis spænding for alle, da ingen vidste, hvad skoleåret ville bringe af 
retningslinjer i forhold til Corona, men også hvor meget Corona ville komme til at påvirke dagligdagen i 
hjemmene og på skolen. Corona kom og skoledagen kom nu til at blive fyldt med nye elementer, som 
hyppig håndvask, aftørring af borde, personlige blyanter og farver samt legegrupper, afvask af legetøj, o.a. 
Vores bestyrelsesmøder fik også en anden form, da vi i perioder afviklede disse som onlinemøder. 
Ved fælles hjælp og god dialog kom vi igennem de perioder, hvor der var mange syge børn og personaler. 
Det viser os, at det er vigtigt med en fælles og tæt dialog, da det er med til at give forståelse og 
handlemuligheder. 
 
Åbne skolebusruter 
I den helt anden boldgade var det også skoleåret, hvor Viborg kommune valgte at lave skolebusruterne 
åbne, således at det blev muligt for busberettigede børn at tage kammerater med hjem i bussen, hvis der 
var plads. Det betyder meget for børn, at de har mulighed for at lave legeaftaler, også selv om man ikke bor 
i Karup by. 
 
Trafikpolitik og skolepatrulje 
I forbindelse med at bestyrelsen arbejdede med trafikpolitikken kunne bestyrelsen konstatere, at der kun 
var meget få børn der benyttede skolepatruljen (1 – 2 pr dag). Dette hænger formentlig sammen med, at 
cykel- og gangstier leder børnene til at krydse skolevejen andre steder end ved hovedindkørselen til skolen. 
Derfor blev det besluttet at nedlægge skolepatruljen. Bestyrelsen siger tak til alle de elever, der troligt 
gennem årene har været skolepatrulje. I forbindelse med nedlægningen af skolepatruljen, har bestyrelsen 
rettet kontakt til Viborg kommune, om der kunne gøres noget for at sikre bedre oversigtforhold ved skolens 
udkørsel (krydset ved Østergade, Elmevej og Genvej). I efteråret 2022 afventes forsat en afgørelse, men der 
er forsat dialog med Viborg kommune. I forhold til trafiksikkerhed, så havde skolen i efteråret igen besøg af 
GF-forsikring, som delte reflekser og veste ud til børn og unge, så de kan blive set i trafikken, når de færdes 
til og fra skolen, men også i deres fritid.  
 
Udvikling af Karup Kølvrå 
I efteråret 2021 opstartede Viborg kommune et projekt med det formål at udvikle og skabe mere 
sammenhæng i Karup Kølvrå området. Projektet blev indledt med et borgermøde i Karup Kulturhus. Der var 
god opbakning til dette fra borgere, og der var herunder også deltagelse af elever fra skolen (elevrådet) og 
medlemmer af skolens bestyrelse og ledelse. De unge fra elevrådet var gode til at bringe deres stemme og 
perspektiver på banen i forhold til at være ung i Karup Kølvrå.  
Der blev efterfølgende nedsat en række arbejdsgrupper med hver deres fokus, og disse resulterede 
efterfølgende i, at der blev rammesat 11 indsatser. Skolen har en aktiv rolle i en række af disse. På Viborg 
kommunes hjemmeside kan man læse mere om projektet.  
 
Skolestrukturdebat 
Skolebestyrelsen har også været en del af en anden kommunal proces, nemlig strukturdebatten om 
Fremtidens folkeskole og tildelingsmodel. Bestyrelsen og forældre har deltaget i forskellige møder med det 
fokus at finde ud af tankerne og planerne for Folkeskolerne i kommunen – herunder vigtigheden af at der 
er en Folkeskole i vores lokalområde i Karup, da det har en betydning for børnene, men også for 
lokalområdet med alt det som det favner ift. huspriser, handel og foreningslivet. 
 
Valg til skolebestyrelsen 



I foråret var der også valg til skolebestyrelsen. På Karup skole har vi valg hvert andet år, og dermed 
udskiftes ca. halvdelen af bestyrelsen. Tak for jeres opbakning og interesse - og stor tak til den gamle 
bestyrelse og velkommen til de nye.  
 
Skolen en del af lokalsamfundet 
Afslutningsvis vil vi nævne at vores skole er placeret i meget stærke lokalsamfund. Det er en stor fornøjelse 
at mærke lokalsamfundenes opbakning til skolen – det betyder meget for skolen, at I som forældre er så 
gode til at bakke op om børnenes dagligdag, aktiviteter og meget andet.  
 
Vi vil derfor sige en stor tak til alle forældre, foreninger, virksomheder og alle I andre, der bidrager til vores 
fælles skole. Personalet og ledelse yder hver dag en stor indsats for at give vores børn den bedste trivsel og 
læring. I en travl hverdag med mange opgaver, Corona og meget andet, står de klar hver morgen til at give 
vores børn en god skoledag.  
Mange tak for jeres store indsats i det daglige, I gør en stor forskel for vores børn! Hvis I som forældre har 
spørgsmål eller andet, I gerne vil have drøftet i skolebestyrelsen, er I altid velkomne til at kontakte os. I kan 
følge med i vores arbejde via referaterne på hjemmesiden under punktet Skolebestyrelsen, hvor I også kan 
finde vores kontaktoplysninger. 
 
 
 
 


